
 

 

 

 

 

Bando DOC n. 13/2024 
 

                                                               Decreto nomina Commissione 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO  il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza 

Università di Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, 
l’autocertificazione la verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 
2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 luglio 2024 con la quale è stata 

approvata la distribuzione dei bandi per contratti a titolo oneroso su fondi di Ateneo tra 
le diverse Facoltà; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Statistiche del 22/07/2024 di avvio 

delle procedure per l’affidamento di incarichi di cui all’art 23 della L 240/2010 per il I 
semestre A.A. 2024/2025; 

 
VISTO   il Bando n. 13/2024 - Prot. n. 1315 del 30/07/2024 con scadenza al 03/09/2024; 
 
CONSIDERATO che le lezioni del I semestre a.a. 2024/2025 inizieranno il 23 settembre 2024;  
 
VALUTATA  l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura 

selettiva per il bando suindicato; 
 

 CONSIDERATO  che tale nomina dovrà essere sottoposta a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile; 

 
VISTE   le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, hanno 

attestato l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del 
codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura comparativa per il bando indicato in 
premessa è così composta: 

 

• Prof. ssa BARBI Elisabetta 

• Prof. DELL’OLMO Paolo 

• Prof.ssa ROTUNDO Giulia 

• Prof. ROCCI Roberto 

• Prof. ZELLI Roberto 



 

 

 

 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 

La presente disposizione sarà sottoposta a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
Verrà acquisita alla raccolta interna, e dato avviso mediante pubblicazione sul sito web dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo: http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi 

 
 

Roma, lì 09.09.2024 
 
 

   La Direttrice del Dipartimento                             
Prof. ssa Giovanna JONA LASINIO 

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                       Documento informatico sottoscritto con firma 

                                                                                                                                                        digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

